ANO IV - EDIÇÃO 668 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024 33

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

.~., DIÁRIO OFICIAL lll) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2024

MÃRêõs
PARENTE

Dispõe sobre a convocação dos
aprovados no teste seletivo simplificado
001/2023, na forma que especifica;

O Prefeito de Marcos Parente, Sr Gedison Alves Rodrigues, no uso de suas
atribuições legais e regimentais resolve:

Considerando o resultado do teste seletivo simpli ficado 001 /2023, divulgado no
diário Oficial das Prefei turas de 18 de janeiro de 2024;

Considerando a homologação do resultado final , divulgada no Diário Oficial das
prefeituras de 18 de janeiro de 2024;

Considerando as obrigações estabelecidas em Termo de Ajustamento de Conduta
Celebrado nos autos 0000471-33.2017.8. 18.0102;

Considerando a necessidade de contratação temporária de servidores para atender
às necessidades deste Município ;

RESOLVE:

Art 1•. Convocar para apresentação de documentação para fins de celebração de
contratação temporária os convocados constantes no ANEXO I a este edital , a se
apresentarem perante a Secretaria Municipal de Administração no prazo de 05
(cinco) dias úteis após a publicação deste edital, no período de 22 a 28 de fevereiro
de 2024, das 8 às 13h, munidos de cópias autenticadas ou das originais
acompanhadas de cópias para autenticação perante a administração, visando a
formalização da contratação perante o serviço público municipal;

Art. 211 • O convocado deverá apresentar a seguinte documentação:

a)
b)
c)

d)

e)
f)

g)

h)

Rg e CPF;
Duas fotos 3x4;
Cópia do Titulo de eleitor e comprovante de quiatação perante a justiça
eleitoral;
Quitação do serviço militar, se do sexo masculinoSer brasileiro nato ou
naturalizado ou português ;
Atestado de aptidão física e mental ;
Declaração de não ter sofrido condenação criminal com pena privativa de
liberdade transitada em julgado ou qualquer condenação incompatível com
o cargo pretendido ;

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

GABINETE DO PREFEITO

Declaração de não ter sido demitido, nos últimos 5 (cinco) anos

MÃRêõs
PARENTE

do serviço público por intermédio de Processo Administrativo Disciplinar
com a nota "a bem do serviço público";
Apresentar comprovação dos requisitos de escolaridade e específicos
necessários previstos no Quadro de disponibilidade de vagas constantes no
Anexo I do Edital 001-2023;

i) Apresentar comprovante de registro no Conselho da Categoria devidamente
atualizado, nos casos exigidos no edital 001-2023;

j) Declarar, mediante termo , ter disponibilidade para cumprir a carga horária
prevista no Anexo li do edital 001-2023;

k) Declaração de que não é sócio gerente/ administrador de empresas, que
mantém víncu lo com a administração pública municipal.

1) Declaração de bens e declaração de imposto de renda;
m) Declaração de que não é servidor público da administração direta ou indireta
da união, do Distrito Federal , dos Estados e dos Municípios, nem é empregado
público ou servidor de suas subsidiárias e controladas, nos termos do Art. 5'. da
Lei Municipal 153/2014.
n) Numero do NIS ou NIT;

5.1. Os candidatos deverão apresentar a fotocópia e original dos
comprovantes/declarações e 2 fotos 3x4.

Art. 3'1. Não será dado outro prazo para os candidatos que não apresentarem a
devida documentação no prazo estabelecido no Edital de Convocação.

Art . 4'1. A convocação de que trata este edital obedeceu à ordem de classificação
constante na homologação do resultado final.

Art 5'1. Não será permitida nenhuma hipótese de adiamento após a convocação
para contratação.

Marcos Parente - PI, 06 de fevereiro de 2024

Gedison Alves Rodrigues
Prefeito Municipal de Marcos Parente - PI

ANEXO 1 - LISTA DE CONVOCADOS - EDUCADOR FISICO

NOME CLASSIFICA AO
JOSEMARIA BARBOSA DE PASSOS 04

ID: 2ABD2D3A1A1E4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE- PI

RESULTADO PRELIMINAR TESTE SELETIVO
EDITAL Nº 001/2024 - ODONTOLOGO E ASB

1. CIRURGIÃO DENTISTA

ORDDE NOME
CLASSIFI
CAÇÃO

01 LENILSON DE OLIVEIRA BENVINDO DE PASSOS

02 MARIA KAROLLYNE MOREIRA SILVA

03 JOAO VICTOR DA ROCHA SILVA

04 NELISSE EVANGELISTA DE MACEDO REIS

2. ASB

ORD NOME

01 ANA BEATRIZ PEREIRA DA SILVA

PONTUAÇAO

6

3

2,5

2

CARGO

3,5

FICAM OS INSCRITOS CONVOCADOS PARA APRESENTAÇÃO, NO ENDEREÇO DE EMAIL
CONSTANTE NO EDITAL 001-2024 DE ESPECIALIZAÇÃO EM ODONTOPEDIATRIA E/OU
ORTODONTIA.

~
Betãní'ãdÕPiauí
AOl.' OFlJTlRÇ f OI! TODOS

ANGELICA SOUSA ARAÚJO
PRESIDENTE COMISSAO

ID: F70D0283C63C4

EST ADO DO P IAUf
PREFEITURA MUNIC IPAL DE BETANIA DO P IAU I - P I

CNP], 01.612.622/0001- 33

A VISO DE C HAMAMENTO PÚBLICO

C HAMADA P Ú BLICA N•. 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2024

A Prefeitura M unicipal de Betânia do Piauí - PI, através da sua Secretaria Municipa l
de Educação. Cultura, esporte e L azer, torna público. para conhecimento dos interessados,
que, no dia 13 d e março de 2024, às 09h00min, realizará a abertura da CHAMADA
PÚBLICA n º 001/2024, que tem por objeto a aquisição de gên eros a limentícios
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de s uas
organizações, para sere m utili:z;ados na merenda escolar do ano leti vo de 2024, med iante
dispen sa de licitação e com recursos financeiros oriundos do PNAE. O edi tal e demais
informações na sede da Secretaria Municipal de Educação, C ultura , Esporte e Lazer s ito
na Rua C laro Rodrigues, s/n, Centro, Betânia do Piauí - P I, ou pe lo endereço e letrônico:
semecbetania.l7@gmail.com.

Betânia d o Piau í (PI), 20 de fevereiro de 2024.

Max imiano Coelho Rodrigues
S ecretário Municipal d e Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Rua Francisco Dei mondes, s/n, Centro, Betâni a do P iauí-PI
CEP: 64.753-000- Fone: (89)3497-0005